53 Holcot, *Quodlibet* 3, q. 3, a.1, p. 77: «Item, si dicatur quod Deus potest numquam asseruisse quod asseruit, ergo homo potest magis certificare quam Deus».

54 Holcot, *Sent.* II, q.2, arg. 8.22, p. 141- 142: «Praeterea, si revelatum maneret contingens, sequeretur quod Deus posset facere praeteritum non esse praeteritum. Consequens falsum et contra Aristotelem, VI *Ethicorum*, capitulo iii, ubi dicit: “non consiliumur de facto sed de futuro et contingenti. Factum autem non contingit non fieri, propter quod recte dixit Agathon 'solo enim ipso privatur Deus ingenita facere quae utique sunt facta'.” Consequentia patet, quia si Deus revelavit Petro quod dies iudicii erit, ergo veritas huius fuit quando Petrus fuit; ergo veritas huius iam est praeterita. Sed Deus potest facere modo quod dies iudicii non erit; ergo potest facere quod numquam fuit haec vera, et ultra, ergo numquam fuit veritas huius in Pietro. Igitur Deus potest facere quod praeteritum non sit praeteritum. Et sic est concedendum quod aliqua res heri fuit, et tamen hodie potest numquam fuisse, quia veritas huius “dies iudicii erit” fuit heri, et tamen potest numquam fuisse.».

55 Holcot, *Quodlibet* 3, q. 3, a.1, p. 78: « Ad tertiam, quando arguitur: si Deus potest numquam asseruisse quod asseruit, ergo assertio hominis magis certificatur quam assertio Dei, nego consequentiam, sed magis potest constare homini quod assertio hominis est assertio hominis quam quod assertio Dei est assertio Dei. Contra: revelet Deus homini quod ipse asserit quod *a* erit; dico admittendo, sed nihilominus potest numquam asseruisse et numquam revelasse se dixisse assertive.».

Va rilevato che l'obiezione di questo Gualtiero e riportata da Holcot sembra avere di mira più che altro la certezza della conoscenza. Può darsi vada letta come una conseguenza dell'obiezione che la precede ossia, Holcot, *Quodlibet* 3, q. 3, a.1, p. 77: « Item, si facta revelatione de isto: “Antichristus erit”, oppositum posset evenire, ergo Deus posset revelare alteri quod oppositum eveniet; et sic posset certificare duos de duobus contradictoriis, quod est impossibile.».

Per evitare la conclusione contraddittoria di questa seconda Gualtiero opta allora per la terza. In sostanza, se Dio può modificare il passato in modo tale che non sia mai stato affermato ciò che è stato affermato, si evita di avere due proposizioni contraddittorie entrambe rivelate. Tuttavia, a parte il problema di capire se la cosa sia possibile, anche dalla terza seguono delle complicazioni, ossia, come Gualtiero afferma, che la conoscenza umana sia più certa di quella divina.